АДМИНИСТРАЦИЯ
РУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2020 г.                                        с. Руновка                                                         № 6

О внесении изменений в постановление администрации Руновского сельского поселения «Об организации проверки, достоверных сведений, представляемых при поступлении  на муниципальную службу в администрацию Руновского сельского поселения  от. 20.03.2020 г. № 51

     В целях приведения в соответствии с требованиями действующего законодательства, рассмотрев протест прокуратуры Кировского района администрация Руновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести следующие изменения в постановление администрации Руновского сельского поселения «Об утверждении муниципальной целевой программы «Противодействие коррупции в Руновском сельском поселении»  от. 16.11.2018 г. № 27:
1.1. пункт 3 изложить в новой редакции: «Установлены следующие основания для организации проведения проверки:
- поступление гражданина на муниципальную службу;
- получение информации от правоохранительных, налоговых и иных государственных органов, органов местного самоуправления и их должностных лиц;
- работников подразделений кадровых служб либо  должностных лиц кадровой службы, ответственных за работу органов местного самоуправления по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
- постоянно действующих руководящих органов политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских и краевых общественных объединений, не являющихся политическими партиями.
1.2. дополнить пункт 7 следующего содержания: «7. Проверка осуществляется в срок не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведении. Срок проверки может быть продлен до 90 дней лицом, принявшим решение о ее проведении. Кадровая служба осуществляет проверку самостоятельно».
1.3 пункт 6 изложить в новой редакции: «6. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков совершения муниципальным служащим преступления или административного правонарушения, специалист по кадровой работе администрации поселения материалы об этом предоставляет в государственные органы в соответствии с их компетенцией».
   2. Контроль  по исполнению настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Руновского сельского поселения
Глава администрации Руновского сельского поселения                        В.В. Коломойцев